
 

UCHWAŁA  Nr 1/2020 

XXXIV  korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie wyboru Prezydium XXXIV korespondencyjnego OZL w Rzeszowie 

 

 

  

 

Działając na podstawie § 6 załącznika do Uchwały Nr 3 XXXIV OZL w Rzeszowie  

z dnia 29.05.2020r. w sprawie przyjęcia regulaminu OZL, w związku z art. 14 h ustawy z dnia 

2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 20.374 z póź. zmianami) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

 

Dokonuje się wyboru Prezydium XXXIV OZL w Rzeszowie w osobach: 

 

1. Krzysztof Marchewka - Przewodniczący Zjazdu 

2. Maria Szuber - Zastępca Przewodniczącego 

3. Krystyna Cyran - Sekretarz Zjazdu 

 

§ 2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

 

……………………………….        ………………………………… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA  Nr 2/2020 

XXXIV  korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia porządku obrad korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 1 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

 

 

 

§  1 

 

 

XXXIV  Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy przyjmuje porządek obrad, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§  2 

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Porządek 

XXXIV  korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Rzeszowie 

1. Wybór Przewodniczącego Zjazdu, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza Zjazdu  

2. Przyjęcie porządku Zjazdu (uchwała do głosowania na karcie)  

3. Przyjęcie regulaminu Zjazdu w zakresie dotyczącym § 1 ust. 3, § 2 ust. 1, § 3 ust. 1 

    i 2, § 4 ust. 1, § 5 ust. 1, § 6 ust. 1 i 2, § 9 ust. 1 pkt 1 i 4, ust. 2 i 5, § 10, § 13, § 17 

    ust. 1 pkt 2-5, 7 i 8, § 28 ust. 1 i 3, § 33 ust. 1 i § 34 

4. Wybór Komisji Mandatowej (uchwała do głosowania na karcie) 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej (uchwała do głosowania na karcie) 

6. Sprawozdanie Komisji Mandatowej - stwierdzenie prawomocności Zjazdu 

    korespondencyjnego  

7. Głosowanie nad uchwałą o przyjęciu sprawozdania ORL  

8. Głosowanie nad uchwałą o przyjęciu sprawozdania OROZ  

9. Głosowanie nad uchwałą o przyjęciu sprawozdania OSL  

10. Głosowanie nad uchwałą o przyjęciu sprawozdania finansowego za 2019  

11. Głosowanie nad uchwałą o przyjęciu sprawozdania Komisji Rewizyjnej  

12. Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium ORL  

13. Głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia preliminarza budżetowego OIL na 2020  

14. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie podziału dodatniego wyniku 

      finansowego za 2019  

 

15. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie utworzenia Funduszu Pomocy Dzieciom 

      Zmarłych Lekarzy 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA  Nr 3/2020 

XXXIV  korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu Lekarzy  

w Rzeszowie 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 1 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

 

 

 

§  1 

 

 

XXXIV korespondencyjny Okręgowy  Zjazd   Lekarzy   przyjmuje   regulamin  zjazdu, który 

jest załącznikiem do niniejszej uchwały w zakresie dotyczącym  §1 ust. 3, §2 ust. 1, §3 ust. 1  

i 2, §4 ust. 1, §5 ust. 1, §6 ust. 1 i 2, §9 ust. 1 pkt. 1 i 4, ust. 2 i 5, §10, §13, §17 ust. 1 pkt. 2-5, 

7 i 8, §28 ust. 1 i 3, §33 ust. 1, §34. 

 

 

 

§  2 

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UCHWAŁA  Nr 4/2020 

XXXIV  korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

w sprawie wyboru Komisji Mandatowej XXXIV korespondencyjnego OZL w Rzeszowie 

 

 

 Działając na podstawie § 9 ustęp 1 pkt 1 i § 10 załącznika do Uchwały Nr 3 

Korespondencyjnego XXXIV OZL w Rzeszowie z dnia 29.05.2020r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu OZL, w związku z art. 14 h ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 20.374 z póź. 

zmianami) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się wyboru Komisji Mandatowej XXXIV OZL w Rzeszowie w osobach: 

 

1. Jolanta Kluz-Zawadzka – Przewodnicząca Komisji 

2. Elżbieta Michniewska - Szawica – Członek Komisji 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UCHWAŁA  Nr 5/2020 

XXXIV  korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej XXXIV korespondencyjnego OZL w Rzeszowie 

 

 

 Działając na podstawie § 9 ustęp 1 pkt 4 i § 13 załącznika do Uchwały Nr 3 

korespondencyjnego XXXIV OZL w Rzeszowie z dnia 29.05.2020r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu OZL, w związku z art. 14 h ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 20.374 z póź. 

zmianami) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

 

Dokonuje się wyboru Komisji Skrutacyjnej XXXIV OZL w Rzeszowie w osobach: 

 

 

1. Danuta Dziuba – Przewodnicząca Komisji 

2. Agnieszka Bąk – Członek Komisji 

3. Stepan Lysak – Członek Komisji 

 

§ 2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

      

Sprawozdanie 

Okręgowej Rady Lekarskiej w Rzeszowie  

za 2019 rok 

 
W okresie sprawozdawczym posiedzenia prezydium ORL odbywały się co tydzień. 
Okręgowa Rada Lekarska spotkała się 6 razy.   
W marcu 2019 roku odbył się coroczny Zjazd  Lekarzy.  
 
Okręgowa Rada Lekarska opiniowała  kandydatów na stanowiska konsultantów 
wojewódzkich:  
prof. Adama Reicha  w dziedzinie dermatologii 
prof. Artura Mazura  w dziedzinie endokrynologii i diabetologii dziecięcej 
dr n. med. Jana Flakiewicza   w dziedzinie neurochirurgii 
dr n. med. Ewę  Kaznowską   w dziedzinie patomorfologii 
dr Lucynę Sroga- Szajer  w dziedzinie ortodoncji 
dr n. med. Ryszarda Olesiejuka  w dziedzinie chorób Płuc 
dr Roberta Miazgę  w dziedzinie medycyny rodzinnej 
dr hab. n. med. Krzysztofa Gutkowskiego   w dziedzinie  gastroenterologii 
dr n. med.  Mariusza Partykę  w dziedzinie endokrynologii 
dr hab. n. med. Mariusza Dąbrowskiego  w dziedzinie  diabetologii 
dr n. med. Wojciecha Kądziołkę  w dziedzinie chirurgii  klatki piersiowej  
dr hab.n. med. Bogumiła Lewandowskiego w dziedzinie chirurgii szczękowo- twarzowej 
dr Grzegorza Sitenia  w dziedzinie nefrologii dziecięcej 
dr n. med. Ewę Lenart- Domka   w dziedzinie rehabilitacji medycznej  
dr n. med. Andrzeja Wronę  w dziedzinie urologii 
dr Alicję Wysocką  w dziedzinie transfuzjologii  
dr Artura Harmatę w dziedzinie medycyny sportowej 
dr Piotra Eichbergera  w dziedzinie protetyki 
dr n. med. Elżbietę Czyżyk  w dziedzinie neurologii dziecięcej 
dr n. med. Marzenę Janas  w dziedzinie nefrologii 
dr Szymona Figurskiego w dziedzinie kardiologii dziecięcej 
dr n. med. Artura Bijosia  w dziedzinie pediatrii 
dr n. med. Witolda Błaża w dziedzinie  neonatologii 
 
W roku 2019 obchodziliśmy 30 rocznicę reaktywacji Izb Lekarskich. Przedstawiciele naszej 
Izby wzięli udział w obchodach organizowanych przez Naczelną Radę Lekarską  w Warszawie. 
Na wniosek ORL nasz kolega, wieloletni działacz Samorządu Lekarskiego doktor Marian 
Wójcik otrzymał Odznaczenie Meritus Pro Medici. Mam nadzieję, że Dr Wójcik, który ze 
względów zdrowotnych nie mógł uczestniczyć w tej uroczystości odbierze medal podczas 
naszego Zjazdu. 
Na początku 2019 r  poruszana była często sprawa wdrożenia  nowego systemu 
informatycznego obsługi izb lekarskich (SOIL) Firmy Confido. Po wielu rozmowach i 



negocjacjach Prezes NIL rozwiązał umowę z firmą Confido a sprawa najprawdopodobniej 
będzie miała swój finał w sądzie. 
 
 
 
Wprowadzenie e-zwolnień i e-recept:  
Okręgowa Izba Lekarska nawiązała współpracę  z firmą informatyczną Merido, która podczas 
spotkań z członkami Rady omówiła problemy związane ze zwolnieniami elektronicznymi. 
Firma Merido publikuje  w naszym biuletynie wskazówki i służy pomocą naszym lekarzom  w 
sprawie wdrażana systemu.  
W związku z wprowadzeniem systemu recept elektronicznych nawiązano współpracę z firmą 
Kamsoft. Firma zobowiązała się do pomocy lekarzom w obsłudze systemu oraz do 
bezpłatnego dostarczenia oprogramowania. 
Oba systemy (zwolnienia i recepty) zaczynają funkcjonować coraz lepiej. Niestety jak zwykle 
występują okresowe problemy.  
Rozmowy z MZ prowadzone przez NIL pozwoliły na uzyskanie (wprawdzie słownego) 
zapewnienia o braku konsekwencji wobec lekarzy wystawiających recepty w formie 
papierowej. 
Na początku czerwca 2019 r w Warszawie odbyła się kolejna manifestacja lekarzy, głównie 
rezydentów. ORL wspólnie ze Związkiem Zawodowym Lekarzy  zobowiązała  się pokryć 
koszty udziału naszych lekarzy w manifestacji. 
Okręgowa Rada Lekarska w 2019 roku przyznała lekarzom z Funduszu Pomocy Koleżeńskiej  
7 zapomóg losowych  i wypłaciła świadczenia pośmiertne  po 20 zmarłych lekarzach. 
Refundację kosztów szkolenia wypłacono 82 lekarzom.  
Dwa razy w roku z funduszu po zmarłych lekarzach wypłacane są zapomogi dla dzieci 
zmarłych lekarzy.  
Prezydium ORL przy współpracy z Radcą Prawnym Izby opiniuje niektóre projekty ustaw  
przesyłanych przez Naczelną Radę Lekarską.  
Współpraca z władzami odpowiedzialnymi za organizację i nadzór w ochronie zdrowia jest 
niestety niełatwa. Często zazdroszczę politykom nieomylności i wszechwiedzy.  
Wyjątkiem jest Pani Wojewoda Ewa Leniart, której propaństwowe myślenie powinno być 
przykładem dla innych. 
(Na przykład): Jesienią ubiegłego roku zaniepokojeni pracownicy Klinicznego Szpitala 
Wojewódzkiego Nr 2 w Rzeszowie wystosowali list otwarty, w którym opisali sytuację 
panującą w ich Szpitalu, wskazując Dyrektora jako osobę za to odpowiedzialną. Prezydium 
ORL zwróciło się do Marszałka Województwa  o wyjaśnienie sprawy  i podjęcie działań 
naprawczych. Otrzymano zapewnienie, że wszystko jest w najlepszym porządku. Kilka 
miesięcy później po manifestacji pielęgniarek Dyrektor został odwołany. 
 
Apel dyrektorów szpitali, przedstawicieli OZZL, Porozumienia Rezydentów do Ministra 
Zdrowia i Prezesa NFZ,  w którym domagali się poprawy i urealnienia sposobu finansowania 
ochrony zdrowia , zwiększenia finansowania  publicznej ochrony  zdrowia  do poziomu  6,8 % 
PKB  wyliczonego na rok bieżący – efektów jak widać brak.  
 
Okręgowa Izba Lekarska  włączyła się  do kampanii społecznej „ Wspólne święta”, zostały 
wykonane plakaty, które przekazano do szpitali. 
 



Siedziba:  
Prace wokół naszej siedziby dobiegają końca. W ubiegłym  roku został wykonany ogród.  
Wykonawcą była firma KLOMB, która mam nadzieję będzie zajmowała się dalszą pielęgnacją 
ogrodu.  
W roku bieżącym zaplanowano ponowne wykonanie parkingu. Ze względu na bardzo niską 
jakość prac odmówiono uregulowania należności do czasu poprawnego wykonania. 
Prezydium OIL podjęło decyzję o zamontowaniu klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych. 
 
W roku 2020 zaplanowano remont mieszkania w Warszawie. 
Racjonalna polityka finansowa pozwoliła na wcześniejszą spłatę kredytu. Myślimy jeszcze o 
spłacie zobowiązań wobec Skarbu Państwa, które przejęliśmy od właścicieli pałacyku. 
 
Ze względu na chęć skorzystania z nabytych praw emerytalnych przez pracownice naszego 
Biura zostały zatrudnione dwie osoby; główna księgowa oraz osoba zajmująca się 
szkoleniami. 
 
Niezmiennie chcę wyrazić słowa uznania i podziękowania  dla Koleżanek i Kolegów  Lekarzy 
Emerytów i Rencistów. 
Dziękuję Koleżankom i Kolegom z Komisji Turystyki i Sportu, którzy organizują imprezy o 
zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. 
Dziękuję lekarzom z Komisji Stomatologicznej  za organizację jak co roku międzynarodowej 
konferencji stomatologicznej. 
 
Dziękuję wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy angażują  się  w działania na rzecz 
samorządu lekarskiego oraz szczególnie wszystkim pracownikom Izby za nienaganną pracę.  
 
 
 
        Prezes ORL  Wojciech Domka 

 
 

 

                       

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     UCHWAŁA  Nr 6/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej w Rzeszowie 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 3 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.) - uchwala się co następuje :  

 

 

 

§  1 

 

 

XXXIV Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy przyjmuje sprawozdanie Okręgowej  

Rady Lekarskiej w Rzeszowie - stanowiące  załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§  2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

OKRĘGOWEGO  RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOSCI ZAWODOWEJ  

OIL W RZESZOWIE 

za rok 2019 

 

 W roku 2019 Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej pracował przy 

pomocy 25 Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.                                                                      

 W okresie  styczeń 2019 – grudzień 2019 do Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej w Rzeszowie wpłynęło 63 nowych skarg. Zakończono 

ogółem 55 spraw. W tym odmówiono wszczęcia postępowania wyjaśniającego w 19 

sprawach, natomiast w 25 sprawach  przeprowadzone postępowanie wyjaśniające zakończyło 

się umorzeniem postępowania wyjaśniającego. Do Okręgowego Sądu Lekarskiego w 

Rzeszowie przekazano 7 spraw wraz z wnioskami o ukaranie 9 lekarzy.  To trzy razy więcej 

niż w ubiegłym roku. 

Na okres następny do rozpoznania pozostało 48 spraw w tym 18 spraw zawieszonych do 

czasu prawomocnego zakończenia postępowania karnego.  

Najczęstszymi powodami skarg składanych do rzecznika w 2019r było: nieetyczne 

zachowanie lekarza (19 spraw),  brak należytej staranności lekarza (17 spraw),  udział lekarzy 

w reklamie (3 sprawy). 

Rozpatrywane w 2019 sprawy najczęściej dotyczyły: 

stomatologii zachowawczej i protetyki stomatologicznej (w 12 przypadkach) 

chorób wew. (w 6 przypadkach) 

psychiatrii dorosłych i dzieci (w 5 przypadkach) 

biegłych sądowych, orzeczników ZUS (w 4 przypadkach) 

ortopedii (w 4 przypadkach) 

okulistyki (w 3 przypadkach) 

chirurgii ogólnej (w  2 przypadkach) 

ginekologii i położnictwa (w 3 przypadkach) 

pediatrii (w 3 przypadkach) 

innych dziedzin ( w 21 przypadkach) 

  

 

 

 

             Okręgowy Rzecznik 

                                                                                          Odpowiedzialności Zawodowej  

 

                                                                                dr n. med. Włodzimierz Wnęk 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                   

                                                         UCHWAŁA  Nr 7/2020 

XXXIV  korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia  sprawozdania   

Okręgowego  Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej   

w Rzeszowie 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 3 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

  

 

 

§  1 

 

 

XXXIV  Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy przyjmuje sprawozdanie Okręgowego     

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Rzeszowie  -  stanowiące  załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

 

§  2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

 

 

            

                                                                                                             

                                                         UCHWAŁA  Nr 8/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020r. 

 

w sprawie przyjęcia  sprawozdania Okręgowego Sądu Lekarskiego w Rzeszowie 

 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 3 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

  

  

 

 

§  1 

 

 

XXXIV Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy   przyjmuje   sprawozdanie  

Okręgowego Sądu Lekarskiego w Rzeszowie  -  stanowiące  załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§  2 

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Okręgowego Sądu Lekarskiego w Rzeszowie 

za 2019 rok 

 
Okręgowy Sąd Lekarski w Rzeszowie pracował w składzie 15 osobowym. 

  

Do Okręgowego Sądu Lekarskiego w Rzeszowie w okresie sprawozdawczym  

( 01.01.2019 r.  – 31.12.2019 r.)  wpłynęło 29 spraw w tym 6  wniosków  o ukaranie.   

Dodatkowo z 2018  roku pozostały do rozpatrzenia  3  sprawy.  

Na 2020 rok  pozostało do rozpoznania  7 spraw.  

26  spraw dotyczyło  zażaleń  na postanowienia Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej.  

Odbyło się 5 wokand Sądu. W 2019  roku przeprowadzono 5 rozpraw głównych  oraz   

20 posiedzeń sądu.    

 

Orzeczono : 

 

2  nagany  

3  upomnienia  

1 karę pieniężną   

1 umorzenie 

 

Orzeczenia  są prawomocne. 

 

Jednego lekarza  dentystę ukarano 3 karami ( naganą, upomnieniem i kara pieniężną). Po 

wniesieniu przez lekarza odwołania Naczelny Sąd Lekarski utrzymał w mocy orzeczenie, 

jednak karę pieniężną zamienił na karę nagany.  

 

Jedną  sprawę przekazano do NSL celem wyznaczenia  innego Sądu Lekarskiego.  

 

Podczas posiedzeń Sąd rozpatrywał 20  spraw. Dotyczyły one  rozpatrzenia zażaleń na 

postanowienia Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej o umorzeniu 

postępowania lub o  odmowie wszczęcia  postępowania . 

 

3 sprawy uchylono i zwrócono Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej  celem 

ponownego rozpatrzenia.  

 

W 17 przypadkach  utrzymano w mocy postanowienie Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej.  

 

W orzeczeniach wydanych przez Okręgowy Sąd Lekarski dominowało naruszenie art. 1. 8, 

40, Kodeksu Etyki Lekarskiej. 

 

Charakter rozpatrywanych spraw  był różny. Zdecydowaną większość stanowiły sprawy  

z zakresu stomatologii.   



Sprawy prowadzone przed Sądem  dotyczyły przede wszystkim braku należytej staranności  

podczas prowadzonego postępowania leczniczego.  

 

 

Kolejnymi przyczynami były :  

 

- brak nadzoru nad prowadzeniem dokumentacji medycznej 

 

- nieetyczne zachowanie lekarza w stosunku do pacjenta.    

 

 Przewodniczący  Sądu  wraz  z jednym z sędziów i pracownikiem biura sądu 

uczestniczyli w szkoleniu  zorganizowanych przez Naczelny Sąd Lekarski. 

 

 Wszystkim Sędziom Okręgowego Sądu Lekarskiego składam podziękowanie  za 

dobrą merytoryczną pracę przy wydawaniu orzeczeń i postanowień. 

 

 

                

        Przewodniczący OSL 

        Zenon Piechota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                               

 

 

 

 

    UCHWAŁA  Nr 9/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Rzeszowie 
 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 3 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.) - uchwala się co następuje :  

  

  

§  1 

 

 

 

XXXIV Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy przyjmuje sprawozdanie finansowe 

Okręgowej Rady Lekarskiej w Rzeszowie -  stanowiące  załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§  2 

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

 

 



 

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Rzeszowie za 2019 rok 

 Okręgowa  Komisja Rewizyjna przy Okręgowej Izbie Lekarskiej w Rzeszowie  w roku 
2019 pracowała w składzie 5 osobowym: 

Przewodniczący – Andrzej Bednarski 

V-ce przewodniczący – Stanisław Małecki 

Członkowie :  Jolanta Stec- Szwedo, Barbara Ornat i Antoni Bereś 

 

 Komisja Rewizyjna w dniu 10 lutego 2020 r. przeprowadziła kontrolę dokumentacji 
finansowej dotyczącej 2019 r. Przeprowadziła kontrole raportów kasowych za miesiąc III, V i X 
2019 roku  pod względem formalnym i rachunkowym. W trakcie kontroli stwierdzono 
zgodność dokumentacji finansowej pod względem merytorycznym, formalnym i 
rachunkowym.  Stwierdzono iż dokumenty finansowe są prawidłowo opisane i zestawione 
chronologicznie. Wyczerpujących odpowiedzi na pytania członków Komisji udzieliła księgowa 
Izby Pani Zofia Brzęk. 
 
Przeanalizowano ściągalność składek członkowskich  za okres od 2015  do 2019 roku.  
 
W 2015 roku  należność zaległych składek członkowskich wynosiła     -       1.560,00 zł  
W 2016 roku  należność zaległych składek członkowskich wynosiła     -       6.360,00 zł   
W 2017 roku  należność zaległych składek członkowskich wynosiła     -     16.280,00 zł       
W 2018 roku  należność zaległych składek członkowskich wynosiła     -     66.970,00 zł 
W 2019 roku  należność zaległych składek członkowskich wynosiła     -   318.241,00 zł 
(Stan na 31.01.2020) 
 
Z porównania stanów zaległości na koniec 2018 r. i 2019 r. wynika, że należności  
z poprzednich lat zostały w znacznym stopniu uregulowane ale według danych na dzień 
31.12.2019 ilość osób zalegających ze składkami to 1036. (21 %) 
 
W miesiącu październiku wysłano  monity do lekarzy , którzy zalegają z płatnością składek.        
Nakazy sądowe zostały wydane wobec 4 lekarzy którzy zalegają ze składkami z roku 2015 oraz 
9 lekarzy z zaległością z roku 2016. 
 
Kontrolą objęto również  wykorzystywanie miejsc noclegowych w mieszkaniu w Warszawie.  
Dopłata  do utrzymania mieszkania  w 2019 roku wynosiła   44.463,49  złotych  w tym 
amortyzacja 11.355,63 czyli dopłata wyniosła ok. 33.107,86 złotych to jest więcej niż w roku 
2018.  
 
Analizowano również koszty związane z kontynuacją remontu siedziby izby i jej otoczenia.  
 



W 2019 roku kontynuowano  wykonywanie miejsc parkingowych i dojazdu do posesji, na cel 
ten wydatkowano 100.245,00 zł.  
 
Wydatki na wykonanie ogrodu przed frontem budynku wyniosły 113.181,00 i dotyczyły 
nasadzeń oraz instalacji nawadniającej. 
 
 Za  2019 r. otrzymano refundację  od Ministerstwa Zdrowia  za czynności przejęte od 
administracji państwowej, w wysokości 186.769,00 zł. (za 4960 członków na dzień 
31.03.2019), koszty rzeczywiste wyniosły  245.232,00 złotych. Według rejestru OIL stan 
członków izby na dzień 31.12.2019 wynosi 5.061.     
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej podczas kontroli sprawdzili działalność funduszy 

działających w  OIL w Rzeszowie:  

Fundusz  Szkoleniowy – w 2019 roku  wykorzystano 157.533,00    zł ,  
do wykorzystania  w 2020 roku pozostało 83.953,68 zł. 
Komisja Rewizyjna wnioskuje o zwiększenie refundacji z 2.000,00zł do 2.500,00 zł. 
 
Fundusz Pomocy Koleżeńskiej -  w  2019  r. wykorzystano   68.400   zł , do wykorzystania  
w 2018 roku pozostało 99.425,93. 
Komisja Rewizyjna proponuje zwiększenie odpraw pośmiertnych i zapomóg losowych 
 z kwoty 2.280,00 do 3.000,00 zł. 
 
Fundusz Pomocy  Dzieciom Zmarłych Lekarzy – w 2019 roku  wykorzystano 30.000 zł . 
Komisja Rewizyjna wnioskuje do Okręgowego Zjazdu Lekarzy o zmniejszenie odpisu na ten 
fundusz z 1% na 0,5% ze względu na zmniejszenie liczby benificjentów z 6 do 3 osób. 
 
Rok  2019 r.  zamknął się  dodatnim  wynikiem finansowym 1.189.792,16 zł.  
Należy w tym miejscu nadmienić, że spłacono w całości kredyt w wysokości 3.000.000,00 zł 
którego spłata miała nastąpic w 2028 roku w wyniku czego zaoszczędzono na odsetkach od 
kredytu około 100.000,00 zł. 
 
Na dzień 31.12.2019 pozostała spłata hipoteki w kwocie 187.629,83 zł, która została spłacona 
wraz z należnymi odsetkamiw styczniu 2020r. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował członków Komisji o szkoleniu w Łodzi 
w dniach od 06.03-08.03 2019  w którym uczestniczył wraz ze Skarbnikiem OIL i księgową 
oraz szkoleniu w którym brał udział w dniu 17.10.2019 w Warszawie. 
 
 Po wnikliwej analizie całokształtu działalności merytorycznej i finansowej OIL – 
Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń.  

     

 

                 

                  Przewodniczący 

          Komisji  Rewizyjnej  OIL w Rzeszowie 



                          lek.   Andrzej Bednarski 

 

 

                                       

     UCHWAŁA  Nr 10/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020r. 

 

 

 

 sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

w Rzeszowie 

 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 3 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

  

 

 

§  1 

 

 

 

XXXIV Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy przyjmuje sprawozdanie Okręgowej 

Komisji Rewizyjnej w Rzeszowie -  stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§  2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

 

       

 

 



             

         

           

      

                                                                                                                                         

   

                                                                                                                      

UCHWAŁA  Nr  11/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej 

w Rzeszowie 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 4 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

  

 

 

 

§  1 

 

 

XXXIV Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy udziela absolutorium Okręgowej 

Radzie   Lekarskiej w Rzeszowie. 

 

§  2 

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 

 

                                 

 

 

 

 

 

 



 

 

         

        

  

UCHWAŁA  Nr 12/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

 

w sprawie uchwalenia budżetu  Okręgowej Izby  Lekarskiej 

w Rzeszowie na rok  2020r. 
 

      

 

 Działając na podstawie art. 24 pkt. 2 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach 

lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

  

 

§  1 

 

Uchwala się budżet  Okręgowej Izby Lekarskiej  w Rzeszowie na rok 2020  według 

preliminarza budżetowego stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 

 

XXXIV Korespondencyjny Okręgowy Zjazd Lekarzy w Rzeszowie udziela upoważnienia 

Okręgowej Radzie Lekarskiej w Rzeszowie do przenoszenia środków finansowych pomiędzy 

poszczególnymi pozycjami budżetu w granicach przewidywanych dochodów i wydatków. 

 

 

§  3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Okręgowej Radzie Lekarskiej w Rzeszowie. 

 

§  4 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Rzeszowie 

 

§  5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  



……………………………….        ………………………………… 

 

      

 

 

 

 

           

UCHWAŁA  Nr 13/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 
 

 

 

w sprawie podziału dodatniego wyniku finansowego za 2019  r. 
 

 

 

 Na podstawie art. 24 pkt. 1 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r.  o izbach lekarskich  

(Dz. U. 19.965 tj.)   - uchwala się co następuje :  

 

 

 

§  1 

 

 

Dodatni  wynik finansowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Rzeszowie  za 2019 r. zwiększa 

fundusz własny. 

 

§  2 

 

Wykonanie uchwały  powierza się Prezesowi ORL w Rzeszowie. 

 

§  3 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej ORL w Rzeszowie. 

 

§  4 

 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 



 

 

 

 

 

         

 

UCHWAŁA  Nr 14/2020 

XXXIV korespondencyjnego Okręgowego Zjazdu  Lekarzy w Rzeszowie 

z  dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr 13 XIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Rzeszowie z dnia 

20.03.1999 r w sprawie utworzenia Funduszu Pomocy Dzieciom Zmarłych Lekarzy 

 

 Działając na podstawie art. 24 pkt. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009r o izbach 

lekarskich  (Dz.U.19.965 t.j.)  -  uchwala się co następuje: 

§ 1 

§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Fundusz o którym mowa w § 1 tworzy się z  0,5  % odpisu ze składek członkowskich”. 

 

§  2 

Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

 

§  3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. 

 

Sekretarz Zjazdu XXXIV OZL            Przewodniczący XXXIV OZL 

           Krystyna Cyran         Krzysztof Marchewka 

  

……………………………….        ………………………………… 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

Komisji Lekarzy Emerytów i Rencistów OIL w Rzeszowie 

za 2019r. 

 

Komisja w ubiegłym roku pracowała w następującym 7 osobowym składzie: 

 

Przewodnicząca:   lek. med. Maria Szajner 

Wiceprzewodnicząca: lek. dent. Zofia Koczela - Wlazło 

                          lek. dent. Małgorzata Rodzińska 

Sekretarz:    lek. med. Józefa Kukulska-Kędzierska 

Członkowie:    lek. med. Barbara Gorajczyk-Kogut  

    lek. med. Halina Dorska 

 lek. med. Stefania Zawora 

 lek. med. Iwona Krupa działająca w Klubie Seniora na terenie Stalowej 

Woli. 

W czerwcu grono Komisji Lekarzy Emerytów i Rencistów opuściła lek. Barbara 

Gorajczyk – Kogut. 

W roku 2019 program działalności naszej Komisji był ustalony na 4 spotkaniach 

zarządu. 

W następstwie tego zorganizowano: 

1. Spotkanie opłatkowo – noworoczne. 

2. Spotkanie w Klubie Seniora odbyło się jedynie dwa razy z okazji „mikołajek” i święta 

kobiet, ponieważ ilość uczestników w Klubie ostatnio stanowiły tylko pojedyncze 

osoby. 

3. Wycieczkę kilkudniową zorganizowaną we współpracy z PTTK Oddział w Rzeszowie 

w rejony Kotlina Kłodzka – Czechy Wschodnie. 

4. Wycieczkę jednodniową do skansenu w Kolbuszowej, Weryni i kościółka w Cmolasie. 

5. Wycieczkę jednodniową do Centrum Wikliniarstwa w Rudniku oraz do Ulanowa. 

Komisja kontynuuje w dalszym ciągu:  

- uroczyste spotkania z udziałem Prezesa ORL w Rzeszowie dr n. med. Wojciecha 

Domki na którym w tym roku uhonorowano 30 kolegów i koleżanek seniorów z 

rocznika 1934, wręczając im tabliczki pamiątkowe oraz ustaloną kwotę pieniężną. 

- wysyłanie do wszystkich seniorów z naszej izby życzeń świątecznych z okazji 

Bożego Narodzenia i Wielkanocy oraz odwiedzanie tych, którzy ze względu na stan 

zdrowia nie mogą uczestniczyć w spotkaniach. 

Na terenie Stalowej Woli i okolic lek. Irena Krupa zorganizowała w ubiegłym roku 4 

spotkania koleżeńskie na każdym z których uczestniczyło 17 – 21 osób. Spotkania odbywają 

się w Palmiarni Hotelu Hutnik. Organizowana jest też pomoc koleżeńska dla niesprawnych 

seniorów. 

Na koniec Komisja apeluje jak zawsze do obecnych tu delegatów, aby w swoich 

środowiskach pracy propagowali przyjmowanie naszych lekarzy emerytów w pierwszej 



kolejności z należytym szacunkiem. 

 
lek. dent. Małgorzata Rodzińska 

                V-ce Przewodnicząca  
                              Komisji Lekarzy Emerytów i   Rencistów 
 


